FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

DECRETO LEGISLATIVO Nº 001/2025

DECRETO LEGISLATIVO N° 001, DE 17 DE MARÇO DE 2025.

CONCEDE  COMENDA  JOSÉ  CARLOS  FILHO  A  TÍTULO  DE
MÉRITO  AOS  ILUSTRES  CIDADÃOS  NOMINADOS  DESTE
DECRETO,  E  DÁ  OUTRAS  PROVIDÊNCIAS.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
ENCANTO, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, faz saber que o
Plenário aprovou e fica promulgado o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1° - Fica concedida a Comenda “José Carlos Filho”, aos ilustres
cidadãos por Título de Mérito em reconhecimento pelos bons e
relevantes serviços prestados a este Município, aos ilustres:

ANTONIO JUSCICLEITON SILVA;I.
ERIVAN VIEIRA DA SILVA;II.
FRANCISCA EDVIRGENS CHAVES LEITE;III.
FRANCISCO LIMA SOBRINHO;IV.
JOSE DA SILVA NERES;V.
JOSÉ EDNARDO SOARES PEREIRA DA SILVA;VI.
JOSÉ NATANNAEL BESSA DE SOUZA;VII.
MARIA DAS GRAÇAS FERNANDES PESSOA FREITAS; e,VIII.
REGINA CÉLIA DA COSTA FRANÇA.IX.

Art.  2° - A comenda de que trata o artigo anterior, prevista no
artigo da Lei 001/2018, do Legislativo, será entregue em Sessão
Solene com data a ser definida.

Art.  3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Art.  4° - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
publicação.

Encanto/RN, 17 de Março de 2025.

ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ
Presidente

Publicado por: ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ
Código Identificador: 81064328

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 18/03/2025.
EDIÇÃO 2114. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br